ДОГОВОР № ____
хранения шин

Р.П. Большие Вяземы           «____»  __________ 2023
 год.

         ИП Селезнёва О.В., в лице кассира - операциониста ТЦ «ВОЛИН»
________________, действующего на основании Доверенности №__ от _________г.
именуемое в дальнейшем «Хранитель», и
______________________________________________________, именуемый(-ая) в
дальнейшем «Поклажедатель», вместе именуемые в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поклажедатель поручает, а Хранитель принимает на себя обязательство за
вознаграждение хранить товар, передаваемый Поклажедателем Хранителю.
Наименование, количество передаваемого товара (покрышки) указывается в
Приложение №1 к настоящему договору либо в Приходной накладной, стоимость услуг
указывается в заказ – наряде либо акте, который Хранитель выдает Поклажедателю
после приемки товара для хранения.
Местонахождение склада: Техцентр «Волин». Московская область, Одинцовский
район,  р.п. Б. Вяземы Можайское шоссе, дом 2А.
Срок хранения: с «_____» ___________ _______ г. до момента определенного в момент
передачи товара на хранение. Срок хранения может быть отражен в Приходной
накладной и (или) Акте об оплате услуги.

2. ПОРЯДОК ПРИЕМА И ВЫДАЧИ ТОВАРА

2.1. Прием товара на хранение оформляется Приходной накладной, которая
подписывается Поклажедателем и Хранителем, либо уполномоченными лицами
последнего.
2.2. Выдача товара со склада производится Хранителем по предоставлении
Поклажедателем Акта об оплате услуги, Приходной накладной и документа,
удостоверяющего личность Поклажедателя, а в случае получения товара
представителем – доверенности на получение товара.
2.3. Хранитель устанавливает бирки на товар или его упаковки в тех местах и в том
количестве, которое он считает необходимым.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Хранитель обязуется:
- при приеме товара на хранение произвести осмотр товара и определить его
количество и внешнее состояние;
- выдать в рабочее время «Техцентра» с 8-00 до 21-00 ежедневно, воскресения с 10-00
до 21-00 Поклажедателю (представителю) тот самый товар, который был передан на
хранение по его требованию.
- после принятия товара и предоплаты услуг на хранение выдать Поклажедателю Акт
об оплате, Приходную накладную, договор хранения;
- возвратить товар Поклажедателю в том состоянии, в каком он был принят на
хранение, с учетом его естественного износа, естественной убыли или иного изменения
вследствие его естественных свойств;

- выполнять иные обязанности в соответствии с действующим законодательством и
настоящим договором.

3.2. Поклажедатель обязуется:
- сообщать Хранителю необходимые сведения об особенностях хранения товара;
- своевременно оплачивать хранение товара. При этом Поклажедатель обязуется
оплатить стоимость хранения товара за весь срок его хранения, указанный в 1.1
настоящего договора или иных документах (Приходная накладная, Акт об оплате
услуги), в день передачи товара на хранение. В случае, если Поклажедатель
своевременно не забрал переданный на хранение товар, стоимость дополнительного
срока хранения должна быть оплачена в течение 3 (трех) календарных дней с того
момента, когда Поклажедатель должен был забрать товар в соответствии с условиями
настоящего договора.
- своевременно информировать Хранителя о необходимости предоставления
дополнительной площади и времени нахождения товара на хранении;
- по истечении срока хранения забрать переданный на хранение товар.
3.3. Если изменение условий хранения необходимо для устранения опасности утраты,
недостачи или повреждения товара, Хранитель вправе изменить способ, место и иные
условия хранения, известив об этом Поклажедателя в течение 5 (пяти) дней после
введения таких изменений.
В случае установления пропажи товара сторонами составляется двухсторонний акт с
указанием пропавшего товара и его стоимости.
Хранитель обязан в течение 1 (одного) месяца с момента обнаружения пропажи
(составления акта) оплатить Поклажедателю стоимость пропавшего товара.
3.4. В случае требования административных или правоохранительных органов об
осмотре товара Хранитель обязан немедленно поставить об этом в известность
Поклажедателя.
3.5. За утрату, недостачу или повреждение принятого на хранение товара после того,
как наступила обязанность Поклажедателя взять этот товар обратно, Хранитель
отвечает лишь при наличии с его стороны умысла или грубой неосторожности.
3.6. После передачи Поклажедателю принятого на хранение товара Хранитель
ответственности не несет.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

4.1. За услуги по хранению товара Поклажедатель вносит наличными в кассу или
перечислением на р/с Хранителя денежные средства в сумме, указанной ниже:
- если срок хранения составляет менее 6 (шести) календарных месяцев стоимость
хранения составляет 20 (двадцать) рублей 1 день за 4 шт. покрышки без диска, либо 40
(сорок) рублей 1 день за 4 шт. покрышки с диском.
- если срок хранения составляет 6 (шесть) календарных месяцев и более стоимость
хранения составляет 10 (десять ) рублей 1 день за 4 шт. покрышки без диска, либо 20
(двадцать) рублей 1 день за 4 шт. покрышки с диском.
4.2. Если по истечении срока хранения находящийся на хранении товар не взят обратно
Поклажедателем, он обязуется уплатить Хранителю соразмерное вознаграждение за
дальнейшее хранение товара исходя из цены хранения, указанной в п. 4.1 настоящего
договора. В случае, когда  Поклажедатель своевременно не забрал переданный на
хранение товар и не выполнил обязанность по оплате вознаграждения за срок хранения
товара сверх установленного, Хранитель вправе по своему усмотрению произвести
удержание товара до момента оплаты стоимости хранения (ст. 359 ГК РФ) или
реализовать товар в порядке, предусмотренном п. 2 ст. 899 ГК РФ.
4.3. Расходы Хранителя на хранение и выполнение погрузочно-разгрузочных работ
товара включаются в вознаграждение за хранение.

4.4. Расходы на хранение товара, которые превышают обычные расходы такого рода и
которые стороны не могли предвидеть при заключении договора хранения
(чрезвычайные расходы), возмещаются Хранителю, если Поклажедатель дал согласие
на эти расходы или одобрил их впоследствии.
4.5. При необходимости произвести чрезвычайные расходы Хранитель обязан
запросить Поклажедателя о согласии на эти расходы. Если Поклажедатель не сообщит
о своем несогласии в срок, указанный Хранителем, или в течение 5 (пяти) дней, будет
считаться, что он согласен на чрезвычайные расходы.
Если Хранитель произвел расходы на хранение, не получив предварительного согласия
от Поклажедателя, хотя по обстоятельствам дела это было возможно и Поклажедатель
впоследствии их не одобрил, Хранитель может требовать возмещения расходов лишь в
пределах ущерба, который мог быть причинен товару, если бы эти расходы не были
произведены.
4.6. Расходы возмещаются Поклажедателем сверх вознаграждения за дополнительное
хранение.
4.7. При возврате товара раньше установленного срока хранения по инициативе
Поклажедателя  уплаченные за хранение денежные средства пересчету и возврату не
подлежат.

5. ПРОВЕРКА КОЛИЧЕСТВА И СОСТОЯНИЯ ТОВАРА
ПРИ ВОЗВРАЩЕНИИ ЕГО ПОКЛАЖЕДАТЕЛЮ

5.1. И Поклажедатель, и Хранитель каждый имеют право требовать при возвращении
товара его осмотра и проверки его количества.
5.2. При отказе Поклажедателя от проверки и осмотра товара считается, поскольку не
доказано иное, что товар возвращен Хранителем в соответствии с условиями
настоящего договора.
Если при возвращении товара Хранителем Поклажедателю товар не был ими совместно
осмотрен или проверен, заявление о недостаче или повреждении товара вследствие его
ненадлежащего хранения может быть сделано, лишь в том случае, если повреждение
или недостача не могли быть обнаружены при осмотре или проверке товара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Убытки, причиненные Поклажедателю утратой, недостачей или повреждением
товара, возмещаются Хранителем в соответствии со статьей 393 ГК РФ.
6.2. За просрочку выплаты денежной суммы, предусмотренной п. 4.1 настоящего
договора, Поклажедатель выплачивает пени в размере 1 (одного) % от невыплаченной
суммы за каждый день просрочки.
6.3. Все споры по договору разрешаются между сторонами путем переговоров, а в
случае их неразрешения – в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, стороны будут
руководствоваться нормами действующего гражданского законодательства РФ.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.  Настоящий
договор автоматически пролонгируется на каждый последующий период, если одна из
сторон не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до момента окончания срока
его действия не заявит о его расторжении.
7.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они составлены в
письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Хранитель:  Индивидуальный предприниматель Селезнева Ольга Викторовна
Адрес: 143050, МО, Одинцовский р-н, р.п. Большие Вяземы, Можайское ш. д.2а
ИНН:  503200387280
Расчетный счет:  40802810440290000432
Корсчет:  30101810400000000225
Банк: ОАО «Сбербанк России» г. Москва Одинцовское отделение №8158/07
БИК:  044525225
kassa_moyka@volinauto.ru тел. 8(495)597-98-13 с 8-21, вс 10-21.
Поклажедатель:_____________________
Паспорт:серия:______№_______,выдан_________
_________г. код подразделения: _________
Зарегистрирован по адресу: _______________________________________________
Телефон: __________________

Подписи Сторон:

                       Хранитель:                                                            Поклажедатель:

____________(__________________)                     _______________(_________________)

mailto:kassa_moyka@volinauto.ru

На основании настоящего договора №

Приложение №1.

Поклажедатель сдает, а Хранитель принимает на хранение  шины:

Наименование
Торговой марки
шин

Размер Диаметр Количество

 Подписи Сторон:

                       Хранитель:                                                            Поклажедатель:

____________(_____________)                                            ____________(_____________)

На основании настоящего договора №  ____________________

Приложение №1.

Поклажедатель сдает, а Хранитель принимает на хранение  шины:

Наименование
Торговой марки
шин

Размер Диаметр Количество

 Подписи Сторон:

                       Хранитель:                                                            Поклажедатель:

____________(_____________)                                            ____________(_____________)